

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDAAV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, 11º 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E. – 06.788684-0
Email: celcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541

PROPOSTA COMERCIAL CONSOLIDADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.24.01

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 2023.01.24.01 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME DA EMPRESA: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 32.043.610/0001-69; INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.788684-0

REPRESENTANTE: CÍCERO SAMUEL DE SOUSA LUNA, CARGO: PROPRIETÁRIO

CARTEIRA DE IDENTIDADE: 2004019087750 E CPF: 021.872.613-95

ENDEREÇO: AV. ANTONIA AMBROSIO BASILIO ALVES, 254, CABACEIRAS, BREJO SANTO/CEARÁ
TELEFONE: 088-99999-8855; 088-98143-1541

AGÊNCIA: 0540-8 CONTA CORRENTE Nº 34.864-3 BANCO DO BRASIL

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Fornecimento de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Higiene, Materiais Didáticos e Expediente, Materiais Esportivos e, Camisas, Fantoches e Figurinos, Jogos Educativos para Atender as necessidades dos Programas, S.C.F.V, CRAS, CREAS, IGD/BF, Criança Feliz e Secretaria de Assistência Social, Junto a Secretaria Municipal de Assistência Social de Caririçu – CE.

LOTE 01 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	APRES.	QTDE	MARCA	VR.UNIT.	VR.TOTAL.
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - para o preparo de chocolate, constituído de: açúcar, cacau, sal, soro de leite em pó, leite desnatado em pó, estabilizante lecitina de soja e aromatizantes. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 - ANVISA e Portaria nº 31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: políester metalizado laminado atóxico contendo 400g do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 60% do prazo de validade	UND	490	Apli	R\$ 9,00	R\$ 4.410,00
Vr.Unit:	nove reais					
Vr.Total:	quatro mil quatrocentos e dez reais					
2	AÇUCAR CRISTAL BRANCO - origem vegetal constituído da sacarose (mínimo de 98,5%) da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA) Isento de matéria ferrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000grama do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 60% do prazo de validade	KG	810	Samuca	R\$ 6,00	R\$ 4.860,00
Vr.Unit:	seis reais					
Vr.Total:	quatro mil, oitocentos e sessenta reais					
3	ADOÇANTE DIETÉTICO - conteúdo líquido, composto por sacarina sódica e ciclamato de sódio. Embalagem: frasco de 100 ml.	UND	2	Maratá	R\$ 7,50	R\$ 15,00
Vr.Unit:	sete reais e cinquenta centavos					

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDAAV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, N° 254
Cataceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE
CNPJ: 32.843.610/0001-69 | E - 06.788884-0
Email: cskcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 36143-1541

Vr.Total:	quinze reais						
4	AMENDOIM EM CASCA - pertence a família das oleginosas. O amendoim deve ser proveniente da safra mais recente, adquirido de fornecedores aprovados pelo controle higiênico-sanitário da cadeia produtiva de amendoim, descrito na IN n° 3, de 28 de Janeiro de 2009 - MAPA. Devem ser produzidos seguindo as Boas Práticas de Fabricação, e de acordo com todos os requisitos legais tanto do local de produção quanto o local de destino. Embalagem Contendo 1.000 gramas do Produto.	KG	35	Produtor	R\$	40,00	R\$ 1.400,00
Vr.Unit:	quarenta reais						
Vr.Total:	um mil e quatrocentos reais						
5	AMIDO DE MILHO - Embalagem de 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação	CAIXA	30	Apri	R\$	15,00	R\$ 450,00
Vr.Unit:	quinze reais						
Vr.Total:	quatrocentos e cinquenta reais						
	ARROZ POLIDO TIPO 1 - Arroz Polido, T-1, longo fino, branco, embalagem primária de 1,0 kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Apresentar certificado de classificação vegetal do produto com a amostra. Data de fabricação e validade expressas na embalagem. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	1.400	Pop	R\$	6,40	R\$ 8.960,00
Vr.Unit:	seis reais e quarenta centavos						
Vr.Total:	oito mil, novecentos e sessenta reais						
7	ARROZ TIPO 1 PARBOILIZADO - Arroz, T-1, longo fino, embalagem primária de 1,0 kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Apresentar certificado de classificação vegetal do produto com a amostra. Data de fabricação e validade expressas na embalagem. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	2.100	Ateza	R\$	3,00	R\$ 6.300,00
Vr.Unit:	três reais						
Vr.Total:	seis mil e trezentos reais						
8	AVEIA EM FLOCOS FINOS - Flocos de Aveia granulometria média. Produto obtido pelo processo de laminação de grãos de aveia, fonte de vitaminas do complexo B e minerais como ferro, cálcio, magnésio, zinco, cobre e manganês, contém Aveia pode Conter Amendoim, Amêndoa, Avelã, Centeio, Cevada, Castanha de Cajú, Castanhas-do-Pará, Castanhas, Leite, Latex Natural, Macadâmias, Nozes, Pêcãs, Pistache, Soja e Trigo. Embalagem 165 Gramas do Produto.	CAIXA	1.300	Yok	R\$	4,00	R\$ 5.200,00
Vr.Unit:	quatro reais						
Vr.Total:	cinco mil e duzentos reais						
9	AZEITE DE OLIVA - Obtido do fruto da oliveira por processos mecânicos ou físicos em condições térmicas que não deteriorem o azeite, ou seja, extração a frio. Nessa categoria, estão os azeites extra-virgem. A variação de acidez é: extra-virgem até 0,8%; virgem de oliva finos, até 2%; semifinos, até 3,3%. Acima de 3,3% não são óleos apropriados para consumo. Validade 24 meses a partir da data de Fabricação, embalagem Garrafa contendo 500 ml do produto	GARRAFA	9	Andumha	R\$	55,00	R\$ 495,00
Vr.Unit:	cinquenta e cinco reais						
Vr.Total:	quatrocentos e noventa e cinco reais						
10	BEBIDA LÁCTEA UHT 200 ML - soro de leite, leite desnatado, açúcar, gordura vegetal, cacau em pó, maltodextrina, vitamina A e D, estabilizantes (goma guar, goma gelada, goma xantana e fosfato dissódico) etc. embalagem tetrapak, com informações nutricionais, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, embalagem caixa contendo 200ml	UND	4.000	Chokynho	R\$	3,50	R\$ 14.000,00
Vr.Unit:	três reais e cinquenta centavos						



F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDAAV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254
Cahaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.610/0001-08 I.E. – 06.789834-0
Email: cscomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541

Vr.Total: quatorze mil reais								
11	BISCOITO DE CONFEITARIA - Biscoitos tipo Champagne, 7 Capas, Rosquinha, etc. Confeccionado artesanalmente, composto de Farinha de Trigo com Fermento, Ovos, Açúcar, Manteiga e Sal, em vários Formatos, embalados em Sacos Plásticos de Polietileno Alóxico de 1 Kg do Produto. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	80	Quero Pão	RS	39,99	RS	3.192,00
Vr.Unit: trinta e nove reais e noventa centavos								
Vr.Total: três mil, cento e noventa e dois reais								
12	BISCOITO DOCE MAIZENA 350gr - Biscoito tipo doce, embalagem primária plástica 350 inviolada livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	PCT	1.010	Estrela	RS	7,80	RS	7.878,00
Vr.Unit: sete reais e oitenta centavos								
Vr.Total: sete mil, oitocentos e setenta e oito reais								
13	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350gr - Biscoito doce, embalagem primária plástica 350 Gramas, inviolada livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	PCT	1.400	Predileto	RS	4,50	RS	6.300,00
Vr.Unit: quatro reais e cinquenta centavos								
Vr.Total: seis mil e trezentos reais								
14	BISCOITO RECHEADO - sabores variados, pacote com 65 gramas, contendo 06 biscoitos, tipo lanchinho, com marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PCT	3.000	Amor	RS	2,40	RS	7.200,00
Vr.Unit: dois reais e quarenta centavos								
Vr.Total: sete mil e duzentos reais								
15	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Produto contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, enriquecido com vitaminas do complexo B e Zinco, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares. Produto deve atender a legislação vigente (RDC nº. 263 de 22/09/05 – ANVISA e Portaria nº. 31 de 13/01/98 – ANVISA). Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: Torrada. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, Lei nº10674/03). Embalagem primária: duplo saco de polietileno alóxico contendo 350g do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	PCT	1.060	Estrela	RS	9,00	RS	9.540,00
Vr.unit: nove reais								
Vr.Total: nove mil, quinhentos e quarenta reais								
16	BISCOITO SALGADO INTEGRAL TIPO CREAM CRACKER - Produto em Ótimas Condições de Consumo. Produto contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e ou farinha de trigo integral, gordura vegetal, farelo ou fibra de trigo, açúcar invertido, extrato de malte, sal. Não deverá conter leite ou soro de leite na composição, entretanto, poderá conter traços de leite. Sem gordura trans. Deverá conter no mínimo 1,4g de fibra alimentar na porção de 30g. Poderá conter outros ingredientes desde que aprovados pela legislação vigente e que não descaracterizem o produto, os quais deverão ser declarados. Características: cor, odor, sabor e textura característicos. Produto deve atender a legislação vigente (RDC nº. 263 de 22/09/05 – ANVISA e Portaria nº. 31 de 13/01/98 – ANVISA). Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: Torrada. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, Lei nº10674/03). Embalagem primária: (3x1) duplo saco de polietileno alóxico contendo 350g do produto. Embalagem Secundária: Caixa de Papelão Vedada com Fita Adesiva contendo 20 und. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 50% do prazo de validade.	PCT	1.300	Marilan	RS	4,50	RS	5.850,00

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDAAV. Antonia Ambrosio Basílio Alves, N° 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.043.810/0001-09 IE – 06.789864-0
Email: calcomercio@hotmail.com
Telefone: (85) 98143-1541

Vr.Unit:	quatro reais e cinquenta centavos								
Vr.Total:	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais								
17	BISCOITO SALGADO ORIGINAL 156G - Embalagem multipack 06 pacote de 26 gramas e 06 unidades cada, sabores variados (natural, pizza, erva, e etc.). Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PCT	1.230	Club Social	R\$	9,35	R\$	11.070,00	
Vr.Unit:	nove reais								
Vr.Total:	onze mil e setenta reais								
18	BISCOITO SALGADO INTEGRAL 156G - Embalagem multipack 06 pacote de 26 gramas e 06 unidades cada, sabores variados (natural, pizza, erva, e etc.). Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	PCT	1.300	Piragê	R\$	5,00	R\$	6.500,00	
Vr.Unit:	cinco reais								
Vr.Total:	seis mil e quinhentos reais								
19	BISCOITO WAFER - Biscoito Wafer com Recheio de Vários Sabores - Ingredientes: açúcar, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, cacau, sal, estabilizante: lecitina de soja, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, aromatizante. Gramatura 120 gramas. Prazo de validade: mínimo de 6 meses da entrega do produto.	PCT	1.400	Richester	R\$	4,70	R\$	6.580,00	
Vr.Unit:	quatro reais e setenta centavos								
Vr.Total:	seis mil, quinhentos e oitenta reais								
20	BOLINHO - Bolo Doce, com massa a base de farinha de trigo, com aromatizante sabor baunilha e recheio cremoso com sabores variados. Embalagem Primária: Caixa de papelão devidamente lacrada contendo 14 Unidades do Produto. O produto deverá apresentar data e prazo de validade não inferior a 80% do prazo de validade.	CAIXETA	370	Pelagio	R\$	34,00	R\$	12.580,00	
Vr.Unit:	trinta e quatro reais								
Vr.Total:	doze mil, quinhentos e oitenta reais								
21	BOLO - nos sabores fubá, fofó, cuque, chocolate e cenoura laranja. Produzido de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos.	UND	720	Delicia	R\$	29,90	R\$	21.528,00	
Vr.Unit:	vinte e nove reais e noventa centavos								
Vr.Total:	vinte e um mil, quinhentos e vinte e oito reais								
22	BOLO CONFEITADO - nos sabores fubá, fofó, cuque, chocolate e cenoura laranja. Produzido de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos, tamanho e formas variadas com cobertura em calda de vários sabores.	UND	15	Quero Pão	R\$	161,50	R\$	2.584,00	
Vr.Total:	cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos								
Vr.Total:	dois mil, quinhentos e oitenta e quatro reais								
23	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - empacotado a vácuo puro, em embalagem que contenha 250 gramas do produto e que possuam prazo de validade de, no mínimo, 17 meses claramente expresso na embalagem do produto (a contar da data de entrega). Com selo da ABIC.	PCT	1.020	Kimmo	R\$	15,00	R\$	15.300,00	
Vr.Unit:	quinze reais								
Vr.Total:	quinze mil e trezentos reais								
24	CEREAIS INFANTIL - sabor arroz em Sachê 300g. Ingredientes: farinha de arroz, açúcar, farinha de aveia, extrato de malte, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio de básico, fumarato ferroso sulfato de zinco), vitaminas C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina B) e aromatizante vanilina. Contém glúten, contém traços de leite.	UND	1.100	Maratá	R\$	6,00	R\$	6.600,00	
Vr.Unit:	seis reais								
Vr.Total:	seis mil e seiscentos reais								
25	COCO RALADO SECO - Coco ralado úmido, ideal para bolos - tortas - doces de festa - sorvetes - e doces em geral. Embalagem com 100g.	PCT	30	Zaeli	R\$	12,00	R\$	360,00	

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, N° 254
Cabaceiras, CEP: 63250-000 - Brejo Santo - CE
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E. - 06.728894-0
Email: celcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541



Vr.Unit:	doze reais								
Vr.Total:	trezentos e sessenta reais								
26	COLORIFICO - Ingredientes: Urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 -ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	PCT	180	Kimmo	R\$	4,40	R\$	792,00	
Vr.Unit:	quatro reais e quarenta centavos								
Vr.Total:	setecentos e noventa e dois reais								
27	CREME DE LEITE - Esterilizado, acondicionado em caixa multilaminada, contendo 200 gr. O produto deverá ter validade não inferior a 06 meses. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da Agricultura ou no ministério da Saúde	UND	620	Campresa	R\$	8,00	R\$	4.960,00	
Vr.Unit:	oito reais								
Vr.Total:	quatro mil, novecentos e sessenta reais								
28	CREME DE LEITE ZERO LACTOSE - Esterilizado, acondicionado em caixa multilaminada, contendo 200 gr. O produto deverá ter validade não inferior a 06 meses. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da Agricultura ou no ministério da Saúde	UND	400	Piracanjuba	R\$	7,00	R\$	2.800,00	
Vr.Unit:	sete reais								
Vr.Total:	dois mil e oitocentos reais								
29	ESSÊNCIA DE BAUNILHA - É composto por água, álcool etílico, corante caramelo e aromatizante. As essências substituem ou relevam sabores idênticos aos naturais. Pode ser usada em bolos, doces, tortas, cremes, salgados, embulidos e nas mais variadas formas na área de alimentos. Embalagem: 30ml	UND	400	Cepera	R\$	7,50	R\$	3.000,00	
Vr.Unit:	sete reais e cinquenta centavos								
Vr.Total:	três mil reais								
30	ENDRO - in natura embalagem com um 1 kg.	KG	30	Produtor	R\$	40,00	R\$	1.200,00	
Vr.Unit:	quarenta reais								
Vr.Total:	um mil e duzentos reais								
31	ERVA DOCE - in natura embalagem com um 1 kg	KG	30	Produtor	R\$	40,00	R\$	1.200,00	
Vr.Unit:	quarenta reais								
Vr.Total:	um mil e duzentos reais								
32	ERVILHA EM LATA - Produto preparado com ervilhas previamente debulhadas, envasadas, reidratadas e pré-cozidas, imersas ou não em líquido de cobertura apropriado, submetidas a processo tecnológico adequado antes ou depois de hermeticamente fechadas nos recipientes utilizados a fim de evitar sua alteração. Com validade de 180 dias também na entrega do produto no almoxarifado. A embalagem deverá ser em latas de 200 gramas.	LATAS	20	Fugine	R\$	6,80	R\$	136,00	
Vr.Unit:	seis reais e oitenta centavos								
Vr.Total:	cento e trinta e seis reais								
33	EXTRATO DE TOMATE - Produto resultante da concentração da polpa de tomates maduros, escolhidos, sem pele e sementes, por processo tecnológico adequado. O produto será designado, por extrato de tomate, podendo também ser denominado massa de tomate, ou concentrado de tomate. Será tolerado 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio. Com validade de 180 dias também na entrega do produto no almoxarifado. O produto deverá estar de acordo com NTA-32 do Decreto Estadual nº. 12.486 de 20/10/78. Embalagem contendo 340 gramas, com data de fabricação, prazo de validade e nº. Do lote.	UND	610	Quero	R\$	8,20	R\$	5.002,00	
Vr.Unit:	oito reais e vinte centavos								
Vr.Total:	cinco mil e dois reais								

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antônia Ambrosio Basílio Alves, nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE
CNPJ: 32.043.610/0001-09 IE: 06.788884-0
Email: oskcomercio@hotmail.com
Telefone: (85) 98143-1547



34	FARINHA LÁCTEA - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (55%), açúcar, leite em pó integral (20%), vitaminas [vitamina C (ácido ascórbico), vitamina B5 (pantotenato de cálcio), vitamina B6 (cloridrato de piridoxina) e vitamina B1 (mononitrato de tiamina)], minerais [cálcio (fosfato de cálcio dibásico), ferro (fumarato ferroso) e zinco (óxido de zinco)], sal e aromatizante. Contem glúten, contem traços de leite. Embalagem lata contendo 400 gramas do produto.	LATA	600	Maratá	R\$			
Vr.Unit: oito reais e cinquenta centavos								
Vr.Total: cinco mil e cem reais								
35	FARINHA DE MANDIOCA - Produto em ótimas condições de consumo. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: Saco plástico tipo fardo com 10 pacotes de 1 kg	KG	50	Dona Dé	R\$	6,80	R\$	340,00
Vr.Unit: seis reais e oitenta centavos								
Vr.Total: trezentos e quarenta reais								
36	FARINHA DE TRIGO - Enriquecido com ferro e ácido fólico, com fermento, pacote com 01 kg inviolado, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto, e que tenha Registro no ministério da agricultura	KG	280	Dona Maria	R\$	10,00	R\$	2.800,00
Vr.Unit: dez reais								
Vr.Total: dois mil e oitocentos reais								
37	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - Enriquecido com ferro e ácido fólico, Sem Fermento, pacote com 01 kg inviolado, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto, e que tenha Registro no ministério da agricultura.	KG	900	Primor	R\$	5,00	R\$	4.500,00
Vr.Unit: cinco reais								
Vr.Total: quatro mil e quinhentos reais								
38	FAVA - De origem nacional de forma oval, achatada de cor branca de grãos médios. Embora seja ingrediente do succotash, prato típico americano que é servido misturado com milho, sua origem é no Peru. As favas, ou feijões de fava, são leguminosas que nascem dentro de uma vagem e são usadas tanto na culinária, como na medicina natural.	KG	120	Produtor	R\$	23,00	R\$	2.760,00
Vr.Unit: vinte e três reais								
Vr.Total: dois mil, setecentos e sessenta reais								
39	FÉCULA DE MANDIOCA - conhecida como goma ou tapioca, grupo fécula, pacote com 01 kg, contém carboidratos, proteínas e fibras, ferro e sódio, cálcio. Cor branca, não contém glúten, empacotamento em saco lacrado, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	KG	320	Merli	R\$	17,00	R\$	5.440,00
Vr.Unit: dezessete reais								
Vr.Total: cinco mil, quatrocentos e quarenta reais								
40	FEIJÃO CARIOQUINHA - Grupo Anão. Classe: cores. Tipo 1. Apresentar certificado de classificação vegetal do produto com a amostra. Produto deve ser isento de matéria tóxica, livre de umidade - máximo de 15% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	450	Dona Dé	R\$	11,70	R\$	5.616,00
Vr.Unit: onze reais e setenta centavos								
Vr.Total: cinco mil, seiscentos e dezesseis reais								

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosia Basilio Alves, nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE
CNPJ: 32.843.810/0001-89 LEI - 06.709024-0
Email: calcomercio@fobmail.com
Telefone: (88) 96143-1541



41	FELJÃO DE CORDA - Tipo 1, embalagem de 01 kg, fardo com 30kg, em saco plástico resistente, inviolado, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venha comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	KG	250	Granular	RS			2.750,00
Vr.Unit: onze reais								
Vr.Total: dois mil, setecentos e cinquenta reais								
42	FELJÃO PRETO - Feijão preto, novo, Tipo 1. Apresentar certificado de classificação vegetal do produto com a amostra. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 15% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/358 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade. Acondicionado em embalagem de 1000 gramas.	KG	190	Doña Dê	RS	12,50	RS	2.375,00
Vr.Unit: doze reais e cinquenta centavos								
Vr.Total: dois mil, trezentos e setenta e cinco reais								
43	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO - Flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de papel multilaminado de 500g, não furados, estufados, inviolados, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	PCT	1.140	Claramilho	RS	3,70	RS	4.218,00
Vr.Unit: três reais e setenta centavos								
Vr.Total: quatro mil, duzentos e dezoito reais								
44	IOGURTE - Iogurte é uma forma de leite em que o açúcar foi transformado em ácido láctico, por fermentação bacteriana. É um líquido espesso, branco e levemente ácido, muito nutritivo, por essa razão, muitas vezes é servido e mesmo vendido misturado com frutas, chocolate ou outro tipo de adoçante. Embalagem tipo petty contendo 1,0 Litro do produto, Validade 30 dias da data de Fabricação do Produto.	UND	400	Botânia	RS	12,40	RS	4.960,00
Vr.Unit: doze reais e quarenta centavos								
Vr.Total: quatro mil, novecentos e sessenta reais								
45	KATCHUP - Água, Amido, Vinagre, Açúcar, Sal, Polpa de Tomate, Condimentos, Conservante Benzoato de Sódio (INS 211), Estabilizante Goma Xantana (INS 415), Corantes Caramelo (INS 150b), Ponceau (INS 124) e Natural de Urucum (INS 160b) e Aromatizantes. Não Contém Glúten. Contém aromatizante idêntico ao natural. Corido Artificialmente. Embalagens Bianegas contendo 830 Gramas do Produto. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	BISNAGAS	90	Quero	RS	16,00	RS	1.440,00
Vr.Unit: dezesseis reais								
Vr.Total: um mil, quatrocentos e quarenta reais								
46	LEITE CONDENSADO - 395G - Leite condensado obtido a partir de leite fresco, puro e integral, produto lácteo obtido pela remoção parcial da água do leite com adição de açúcar, através de evaporação. Gordura (%) mínimo de 6,0%, Sólidos totais do leite (%) mínimo de 28,0%, Sacarose (%) máximo 45,0%. Armazenamento: Deve ser armazenado em local seco, limpo e arejado, com temperatura ambiente. Embalagem Primária: Cartonada composta por polietileno, papel branco, papel pardo e alumínio, dimensões: 395g (Altura 12cm, largura 6,5cm, comprimento 4 cm). 270g (Altura 8,5cm, largura 8 cm, comprimento 4 cm), contendo 395 gramas do Produto.	UND	120	Botânia	RS	13,00	RS	1.560,00
Vr.Unit: treze reais								
Vr.Total: um mil, quinhentos e sessenta reais								

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, N° 254
Cabaceiras, CEP: 63299-000 - Brejo Santo - CE
CNPJ: 32.043.619/0001-09 LE - 06.789684-0
Email: cslocomercio@hotmail.com
Telefone: (86) 96143-1541



47	LEITE CONDENSADO ZERO LACTOSE- 395G - Leite condensado obtido a partir de leite fresco, Zero Lactose. De mais fácil digestão, os produtos zero lactose também são excelentes para quem deseja manter uma alimentação mais leve, saudável e equilibrada. Os produtos da linha Zero Lactose não devem ser ingeridos por alérgicos à proteína do leite. Composição: Contem Leite, 0% Lactose, Não contem gorduras Trans, contendo 395 gramas do Produto.	UND	600	Procarajuba	RE	6,40	RS	3.840,00
Vr.Unit:	seis reais e quarenta centavos							
Vr.Total:	cinco mil, cento e vinte reais							
48	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Com no mínimo 27g de proteína para cada porção de 100g. Embalagem primária de alumínio, em pacote de 200g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Enriquecido com vitaminas A, B, C e D. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela Secretaria de Agricultura do Estado onde se localiza o domicílio da licitante. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	PCT	1.650	Itambé	RS	13,70	RS	25.482,00
Vr.Unit:	treze reais e setenta centavos							
Vr.Total:	vinte e cinco mil, quatrocentos e oitenta e dois reais							
49	LEITE EM PÓ DESNATADO - Com no mínimo 27g de proteína para cada porção de 100g. Embalagem primária de alumínio, em pacote de 200g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Enriquecido com vitaminas A, B, C e D. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela Secretaria de Agricultura do Estado onde se localiza o domicílio da licitante. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	PCT	1.400	Camponesa	RS	7,00	RS	9.800,00
Vr.Unit:	sete reais							
Vr.Total:	nove mil e oitocentos reais							
50	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina de trigo. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade isenta de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/059 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10574/03). Embalagem primária, saco plástico de polietileno atóxico contendo 500 gramas do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	PCT	790	Bom Sabor	RS	5,00	RS	3.950,00
Vr.Unit:	cinco reais							
Vr.Total:	três mil, novecentos e cinquenta reais							
51	MACARRÃO INSTANTÂNEO SABOR GALINHA CAPIRA - Ingredientes: Macarrão - Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal, Sal, Alho em Pó, Reguladores de Acidez Carbonato de Potássio e Carbonato de Sódio, Estabilizantes Tripolifosfato de Sódio, Pirofosfato Tetrasódico e Fosfato de Sódio Monobásico e Corante Sintético Idêntico ao Natural Betacaroteno. Tempero em Pó - Tempero Sabor Galinha*, Salsa Triturada*, Noz-Moscada em Pó*, Aipo Marrom em Pó*, Antiumectante Dióxido de Silício, Realçadores de Sabor Glutamato Monossódico, Iosinato Dissódico e Guanilato Dissódico, Aromatizantes, Acidulante Ácido Cítrico e Corantes Caramelo IV e Natural Urucum. Pode Conter Trços de Castêneas, Ovos, Peiscados, Mostarda e Gergelim e de Seus Derivados. Contém Soja, Leite e Aipo, em Pacotes contendo 80 gramas do Produto.	PCT	300	Maratá	RS	3,00	RS	900,00
Vr.Unit:	três reais							
Vr.Total:	novecentos reais							



52	MACARRÃO INSTANTÂNEO SABOR CARNE - Ingredientes: Macarrão - Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal, Sal, Alho em Pó, Reguladores de Acidez Carbonato de Potássio e Carbonato de Sódio, Estabilizantes Tripolifosfato de Sódio, Pirofosfato Tetrasódico e Fosfato de Sódio Monobásico e Corante Sintético Idêntico ao Natural Betacaroteno, Tempero em Pó - Tempero Sabor Carne*, Salsa Triturada*, Noz-Moscada em Pó*, Aipo Marrom em Pó*, Antiumectante Dióxido de Silício, Realçadores de Sabor Glutamato Monossódico, Inosinato Dissódico e Guanilato Dissódico, Aromatizantes, Acidulante Ácido Cítrico e Corantes Caramelo IV e Natural Urucum. Pode Conter Trços de Crustáceos, Ovos, Pescados, Mostarda e Gergelim e de Seus Derivados. Contém Soja, Leite e Aipo, em Pacotes contendo 80 gramas do Produto	PCT	800	Yok	R\$	1,50	R\$	1.200,00
Vr.Unit:	um real e cinquenta centavos							
Vr.Total:	um mil e duzentos reais							
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO - Produto em Ótimas Condições de Consumo. Massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina de trigo. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade inerente de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/358 de 23/12/03, RDC nº. 258 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500 gramas do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	PCT	150	Estrela	R\$	10,00	R\$	1.500,00
Vr.Unit:	dez reais							
Vr.Total:	um mil e quinhentos reais							
54	MAIONESE 250G - Mistura industrializada de vinagre ou suco de limão em óleo vegetal refinado (ao redor de 65% por kg de produto), acrescida e emulsificada com gemas de ovos (ao redor de 10% por kg do produto), homogeneizado, contendo ainda sal, açúcar e condimentos. A embalagem deverá ser de 250gr, com data de fabricação, prazo de validade e nº. Do lote.	UND	100	Quero	R\$	6,50	R\$	650,00
Vr.Unit:	seis reais e cinquenta centavos							
Vr.Total:	seiscentos e cinquenta reais							
55	MANTEIGA ZERO LACTOSE - Manteiga com Sal para Dietas com Restrição de Lactose Zero Lactose Pote 500g, Ingredientes, Creme de leite, cloreto de sódio, enzima. Embalagem: Pote de Pelti contendo 200 gramas do produto. Prazo de Validade de 180 dias a partir da data de Fabricação	UND	600	Betânia	R\$	8,00	R\$	4.800,00
Vr.Unit:	oito reais							
Vr.Total:	quatro mil e oitocentos reais							
56	MARGARINA VEGETAL - Produto contendo como principais ingredientes: óleos vegetais líquidos este esterificados e/ou hidrogenados, água, leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó. O produto deverá ter de 60 a 80% de lipídios e ser isento de gordura trans. Com validade de 180 dias, também na entrega do produto no almoxarifado. O produto deverá estar de acordo com a NTA-50 do Decreto Estadual nº. 1.486 de 20/10/76. A embalagem deverá ser em pote de 500g, com data de fabricação, prazo de validade e número do lote.	UND	300	Puro Sabor	R\$	11,00	R\$	3.300,00
Vr.Unit:	onze reais							
Vr.Total:	três mil e trezentos reais							
57	MASSA PARA PASTEL. - A Massa para Pastel Rolo Massa Leve é um produto tipo Massa Pronta, que serve para preparar Pastéis. Embalado em Pacotes de 1.000 gramas.	PCT	30	Quem Pão	R\$	14,20	R\$	426,00
Vr.Unit:	quatorze reais e vinte centavos							
Vr.Total:	quatrocentos e vinte e seis reais							

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDAAV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE
CNPJ: 32.843.619/0001-89 I.E. - 06.789834-0
Email: oslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 38143-1541

58	MILHO PARA MUNGUNZA - Amarelo de primeira qualidade, tipo 1 acondicionado em embalagem de polipropileno transparente original de fábrica com 500 grama. Grãos com aspecto brilhante, com identificação do produto e prazo de validade.	PCT	180	Donna Clara	R\$	3,50	R\$	645,00
Vr.Unit:	três reais e sessenta centavos							
Vr.Total:	seiscentos e quarenta e oito reais							
59	MILHO PARA PIPOCA - Amarelo de primeira qualidade, tipo 1 acondicionado em embalagem de polipropileno transparente original de fábrica com 50 grama. Grãos com aspecto brilhante, com identificação do produto e prazo de validade.	PCT	420	Kicalto	R\$	9,50	R\$	4.032,00
Vr.Unit:	nove reais e sessenta centavos							
Vr.Total:	quatro mil e trinta e dois reais							
60	MILHO VERDE - Em conserva, embalagem contendo no mínimo 200g, com identificação do produto e prazo de validade. Marca do fabricante. peso liquido de acordo com Resolução RDC 352/2002 - ANVISA.	LATA	240	Quero	R\$	6,20	R\$	1.488,00
Vr.Unit:	seis reais e vinte centavos							
Vr.Total:	um mil, quatrocentos e oitenta e oito reais							
61	ÓLEO DE CANOLA - Óleo de Canola extraído da crucifera Brassica napus, submetido ao processo de refino e desodorização. Manter o produto protegido da luz, calor e umidade em temperatura ambiente. Prazo de Validade 12 meses a partir da data de fabricação, respeitando-se as condições de estocagem. Embalagem: Garrafa Petli contendo 900 ml do Produto.	GARRAFA	150	Sinhá	R\$	14,00	R\$	2.100,00
Vr.Unit:	quatorze reais							
Vr.Total:	dois mil e cem reais							
62	ÓLEO DE MILHO REFINADO - Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Apresentar certificado de classificação vegetal do produto com a amostra. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação "Manter em local seco e longe de fonte de calor" ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com RDC nº. 270 de 22/09/05). Embalagem primária: garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900 ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 20 unidades. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	UND	700	Sinhá	R\$	14,00	R\$	9.800,00
Vr.Unit:	quatorze reais							
Vr.Total:	nove mil e oitocentos reais							
63	ÓLEO DE GIRASSOL REFINADO - Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Apresentar certificado de classificação vegetal do produto com a amostra. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação "Manter em local seco e longe de fonte de calor" ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com RDC nº. 270 de 22/09/05). Embalagem primária: garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900 ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 20 unidades. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	UND	700	Sinhá	R\$	11,00	R\$	7.700,00
Vr.Unit:	onze reais							
Vr.Total:	sete mil e setecentos reais							



64	<p>ÓLEO DE SOJA REFINADO - Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 – ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Apresentar certificado de classificação vegetal do produto com a amostra. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 365/359 de 23/12/03, RDC nº. 258 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). No caso de óleos vegetais deve constar, em destaque e negrito, a recomendação "Manter em local seco e longe de fonte de calor" ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com RDC nº. 270 de 22/09/05). Embalagem primária: garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900 ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 20 unidades. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.</p>	UND	480	Lisa	R\$	14,00	R\$	6.720,00
Vr.Unit:	quatorze reais							
Vr.Total:	seis mil, setecentos e vinte reais							
65	<p>PÃO DE FORMA INTEGRAL - Farinha integral de trigo, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, glúten, açúcar, gordura vegetal, fermento biológico, sal, emulsificantes (estearoil-2-lactil lactato de cálcio e monoglicerídeos de ácidos graxos) e conservador (propionato de cálcio). Embalado em saco plástico contendo 400 gramas do Produto</p>	PCT	700	Pão Nosso	R\$	4,00	R\$	2.800,00
Vr.Unit:	quatro reais							
Vr.Total:	dois mil e oitocentos reais							
66	<p>PÃO DE FORMA - Farinha de trigo, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, glúten, açúcar, gordura vegetal, fermento biológico, sal, emulsificantes (estearoil-2-lactil lactato de cálcio e monoglicerídeos de ácidos graxos) e ácido fólico, glúten, açúcar, gordura vegetal, fermento biológico, sal, emulsificantes (estearoil-2-lactil lactato de cálcio e monoglicerídeos de ácidos graxos) e conservador (propionato de cálcio). Embalado em saco plástico contendo 400 gramas do Produto.</p>	PCT	250	Binnus	R\$	9,50	R\$	2.400,00
Vr.Unit:	nove reais e sessenta centavos							
Vr.Total:	dois mil e quatrocentos reais							
67	<p>PÃO TIPO BISNAGUINHA - Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo de girassol, açúcar invertido, sal, emulsificantes monoglicerídeos de ácido graxos, estearoil-2-lactil lactato de sódio, conservador propionato de cálcio, em Pacotes com 250 Gramas</p>	PCT	470	Kero Pão	R\$	8,50	R\$	3.995,00
Vr.Unit:	oito reais e cinquenta centavos							
Vr.Total:	três mil, novecentos e noventa e cinco reais							
68	<p>PÃO TIPO ROT DOG - Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, fermento biológico, sal, gordura vegetal e conservantes. O pão deverá estar cortado no sentido longitudinal. Embalagem: Sacode polietileno, transparente, atóxico, resistente, termos soldado, devidamente identificado com 4 a 10 unidades de aproximadamente 40g. Validade: 7 dias. A rotulagem deverá estar impressa de forma clara e indelével na embalagem primária. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 Dias após entrega. Embalagem Pacote com 400g.</p>	PCT	600	Binnus	R\$	8,00	R\$	4.800,00
Vr.Unit:	oito reais							
Vr.Total:	quatro mil e oitocentos reais							
69	<p>PÃO HAMBURGUER – Em Pacote com 400 gramas sem gergelim. Embalagem em saco de polietileno vedado, tendo especificação na embalagem o nome do fabricante e data de fabricação e prazo de validade. É aprovado pela ANVISA.</p>	PCT	140	Binnus	R\$	8,50	R\$	1.190,00
Vr.Unit:	oito reais e cinquenta centavos							
Vr.Total:	um mil, cento e noventa reais							

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDAAV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.843.610/0001-69 LE – 06.788684-0
Email: oslcomercio@hotmail.com
Telefone: (85) 98143-1541

70	POLPA DE FRUTAS - natural, sabores variados, com no mínimo 01kg. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no ministério da Agricultura ou no ministério da Saúde.	KG	340	Caruaru	R\$		
Vr.Unit:	quinze reais e sessenta centavos						
Vr.Total:	cinco mil, trezentos e quatro reais						
71	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - A proteína de soja é uma excelente opção como substituto da carne, já que possui uma boa quantidade de proteínas de alta qualidade, vitaminas, minerais, ômega 3 e isoflavonas. É um alimento bastante versátil e que pode ser utilizado em diversas receitas, como farofas, saladas, no preparo de hambúrguer, etc. Pct. 500g	PCT	250	Camil	R\$	4,50	R\$ 1.125,00
Vr.Unit:	quatro reais e cinquenta centavos						
Vr.Total:	um mil, cento e vinte e cinco reais						
72	RAPADURA DE CANA DE AÇUCAR - natural 200g. Natural, em unidades individuais de aproximadamente 17,5g sem adição de essências, corantes naturais ou artificiais, conservantes e edulcorantes, isentam de matéria terrosa, parasitos e detritos animais e vegetais. Embalagem primária plástica com 12 unidades de 200g, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 30 dias da data de entrega do produto.	PCT	240	As	R\$	3,90	R\$ 936,00
Vr.Unit:	três reais e noventa centavos						
Vr.Total:	novecentos e trinta e seis reais						
73	REFRIGERANTE - de sabores variados (guaraná, laranja, uva), isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionados em garrafa pet com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade mínima de 02 meses partirem da data de entrega. De acordo com a Lei Federal nº8.918/94	UND	720	Indaiá	R\$	12,50	R\$ 9.000,00
Vr.Unit:	doze reais e cinquenta centavos						
Vr.Total:	nove mil reais						
74	REFRIGERANTE - de sabores variados (guaraná, laranja, uva), isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionados em garrafa pet com tampa de rosca, contendo 250 ML. cada. Deverá apresentar validade mínima de 02 meses partirem da data de entrega. De acordo com a Lei Federal nº8.918/94	UND	2.500	Indaiá	R\$	2,90	R\$ 7.250,00
Vr.Unit:	dois reais e noventa centavos						
Vr.Total:	sete mil, duzentos e cinquenta reais						
75	SAL REFINADO IODADO - Sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg. Data de validade expressos na embalagem. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	100	Campeão	R\$	2,00	R\$ 200,00
Vr.Unit:	dois reais						
Vr.Total:	duzentos reais						
76	SALGADOS DE FESTA - Salgados para festas, reuniões e eventos.	CENTO	50	Kero Pão	R\$	61,00	R\$ 3.050,00
Vr.Unit:	sessenta e um reais						
Vr.Total:	três mil e cinquenta reais						
77	SARDINHA - Sardinha ao molho em óleo comestível enlatada, sem conservantes. Embalada em latas com peso líquido de 130g, acondicionadas em caixas de papelão lacrada e intactas contendo 24 unidades. Obrigatória na embalagem, a identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e validade. Registro no SIF. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	LATA	750	88	R\$	9,90	R\$ 7.425,00
Vr.Unit:	nove reais e noventa centavos						
Vr.Total:	sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais						

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, N° 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brep Santo - CE
CNPJ: 32.043.619/0001-88 IE - 06.789349
Email: caicomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541



78	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE - Produto em Ótimas Condições de Consumo. Sardinha ao molho de Tomate entatada, sem conservantes, Embalada em latas não amassadas, estufadas ou enferrujadas. Peso drenado líquido de 130g, acondicionadas em caixas de papelão lacrada e intactas contendo 24und. Obrigatória na embalagem, a identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e validade. Registro no SIF. O produto deve apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	UND	1.300	Palmeira	R\$	4,00	R\$	5.200,00
Vr.Unit:	quatro reais							
Vr.Total:	cinco mil e duzentos reais							
79	SUCO EM PÓ - vários sabores (mínimo 4 sabores), com rendimento de 1/10 a 1/25. Embalagem pacotes de 25 gramas. A embalagem primária do produto deverá ser de plástico atóxico. Embalagem Secundária: Caixa de Papelão lacrada com Fita adesiva contendo 15 pacotes. Será considerada imprópria e recusada a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto a contaminação ou a deterioração. O produto deverá ser rotulado conforme portaria 42 de 14/01/1998, RDC n° 359 e RDC n° 350 de 23/12/2003 da ANVISA. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	CAIXA	320	Maratá	R\$	22,00	R\$	7.040,00
Vr.Unit:	vinte e dois reais							
Vr.Total:	sete mil e quarenta reais							
80	SUCO PRONTO - Água, polpa de frutas, açúcar, acidulante, aroma natural e antioxidante, ácido ascórbico. Suco pronto para beber, contendo 200 ml, diversos sabores. Embalagem Primária em caixa longa vida de 200 ml, Embalagem Secundária Caixa de Papelão Lacrada com Fita Adesiva Contendo 27 Unidades de 200 ml. O produto deverá apresentar data de fabricação prazo de validade.	UND	3.700	Maratá	R\$	2,90	R\$	10.730,00
Vr.Unit:	dois reais e noventa centavos							
Vr.Total:	dez mil, setecentos e trinta reais							
81	TEMPERO EM TABLETE SABOR CARNE em Embalagem com 24 Unidades de 19 Gramas Cada, contém sal gordura vegetal amido açúcar, oleína de palma salsa pimenta vermelha, louro, alho carne realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato disódico corante caramelo natural urucum acidulante ácido cítrico não contém glúten.	UND	50	Magy	R\$	17,10	R\$	855,00
Vr.Unit:	dezessete reais e dez centavos							
Vr.Total:	oitocentos e cinquenta e cinco reais							
82	TEMPERO EM TABLETE SABOR FRANGO em Embalagem com 24 Unidades de 19 Gramas Cada, contém sal gordura vegetal amido açúcar, oleína de palma salsa pimenta vermelha, louro, alho carne realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato disódico corante caramelo natural urucum acidulante ácido cítrico não contém glúten.	UND	50	Magy	R\$	17,10	R\$	855,00
Vr.Unit:	dezessete reais e dez centavos							
Vr.Total:	oitocentos e cinquenta e cinco reais							
83	TEMPEIRO PRONTO COMPLETO 500 ML - vinagre de álcool, alho, cebola, sal refinado, pimenta do reino, semente de coentro, cravo, cominho, proteína vegetal hidrolisada com aroma de carne, manjeriço, realçador do sabor glutamato monossódico, amaciante de carne, corante caramelo, colorífico e benzoato de sódio. Não contém glúten. O produto deverá conter data de fabricação e prazo de validade.	GARRAFA	100	Folha Verde	R\$	1,88	R\$	188,00
Vr.Unit:	um real e oitenta e oito centavos							
Vr.Total:	cento e oitenta e oito reais							
84	TEMPERO SECO MISTO, Composto de Cominho, Pimenta do Reino e Alho em Pacote contendo 10 Embalagens de 100 Gramas do Produto.	KG	40	Maratá	R\$	25,50	R\$	1.020,00
Vr.Unit:	vinte e cinco reais e cinquenta centavos							
Vr.Total:	um mil e vinte reais							

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, nº 254
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE
CNPJ: 32.843.819/0001-69 IE - 06.789684-0
Email: fslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 98143-1541



85	VINAGRE BRANCO - acondicionado em frasco plástico resistente contendo 750 ml. Que seja de 1ª qualidade. O produto deverá apresentar data de fabricação e prazo de validade.	GARRAFA	70	Maratã	R\$ 6,00	R\$ 420,00
Vr.Unit:	seis reais					
Vr.Total:	quatrocentos e vinte reais					
					Total:	R\$ 397.500,00
Valor Total do Lote 01 :R\$ 397.500,00 (trezentos e noventa e sete mil e quinhentos reais)						

LOTE 03 - ALIMENTOS PERECÍVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES.	QUANT.	MARCA	VR.UNIT.	VR.TOTAL.
1	ALMONDEGAS - Almondegas de carne bovina ao molho de Tomate, preparada, enlatada, em embalagem devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima e data de validade, embalagem primária 420 gramas.	UND	1.000	Oderich	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
Vr.Unit:	quatro reais e cinquenta centavos					
Vr.Total:	quatro mil e quinhentos reais					
2	HAMBURGUER DE CARNE BOVINA. Hambúrguer, de carne bovina, (com sal), pesando 90g cada, congelado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; livre de sujidades, larvas e parasitas; rótulo contendo, data de fabricação/validade/pesolcarimbo do SIF, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-76(dec.12486 de 20/10/78) e (na.2244/97); portaria nº 20 de 31 de julho de 2000 e suas alterações posteriores, Embalagem: Caixa contendo 36 Unidades.	CAIXA	50	Serra	R\$ 15,00	R\$ 750,00
Vr.Unit:	quinze reais					
Vr.Total:	setecentos e cinquenta reais					
3	CARNE BOVINA REFRIGERADA - Produto obtido a partir de massas musculares de bovino, isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagem, gordura parcial. Gordura máxima de 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Embalagem primária: polietileno atóxico com 500 a 1.000g do produto.	KG	350	Fribroy	R\$ 49,00	R\$ 17.150,00
Vr.Unit:	quarenta e nove reais					
Vr.Total:	dezessete mil, cento e cinquenta reais					
4	CARNE DE CHARQUE - Carne Bovina em Craque embalado a vácuo com validade, ponta de agulha, não deve apresentar odor de ranço, nem depósitos de líquido na embalagem primária, devendo se apresentar em perfeito estado de conservação. Aspecto: bloco de consistência firme. Cor: característica, Cheiro: característico, Sabor: característico Ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto deverá ser embalado a vácuo, a embalagem primária do produto deverá ser do tipo plástica resistente. Cada embalagem deverá apresentar peso líquido de 500 g. No rótulo da embalagem primária e secundária deverão constar principalmente, de forma clara, as seguintes informações: identificação do produto, inclusive a marca, Nome e endereço do fabricante; Lista de ingredientes; Conteúdos líquidos; Data de fabricação; Data de validade ou prazo máximo para consumo.	PCT	500	Vilheto	R\$ 17,00	R\$ 10.200,00
Vr.Unit:	dezessete reais					
Vr.Total:	dez mil e duzentos reais					
5	CARNE DE GADO 1ª MOIDA congelada, embalagem primária plástica transparente de 500g. Inviolada livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 30 dias da data de entrega do produto.	KG	400	Camara	R\$ 32,00	R\$ 12.800,00
Vr.Unit:	trinta e dois reais					
Vr.Total:	doze mil e oitocentos reais					
6	CARNE SUINA - corte do lombo perpendicular à coluna vertebral do porco e geralmente contém uma costela. Validade mínima 30 dias da data de entrega do produto.	KG	270	Azora	R\$ 29,00	R\$ 7.830,00

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDAAV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, nº 264
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.943.610/0001-69 LE – 06.799884-0
Email: fslcomercio@hotmail.com
Telefone: (90) 98143-1541

Vr.Unit:	vinte e nove reais							
Vr.Total:	sete mil, oitocentos e trinta reais							
7	FIGADO BOVINO - Descrição do Produto: Fígado Bovino, Congelado, de Abate Recente. Coloração: Cor própria sem manchas esverdeadas; Textura e odor: Característico; Características físico-químicas: Não amolecido, não pegajoso e isento de sujidades. Deverá ser congelado à temperatura de -18° C (dezoito graus centígrados negativos) ou inferior. Características microscópicas e microbiológicas: Deverá apresentar-se livre de parasitos e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. As características microbiológicas deverão estar de acordo com os critérios e padrões estabelecidos na Resolução RDC nº12 de 02/01/01, ANVISA. Embalagem: primária: embalagem plástica, transparente, atóxica e resistente, contendo PESO LÍQUIDO DE 2 kg. Secundária: caixa de papelão resistente, LACRADA, contendo 20 kg. Data de fabricação/abate: no máximo 02 meses da data de entrega. Data de validade: de 04 a 18 meses a partir da data de entrega.	KG	190	Friboy	R\$	20,50	R\$	3.895,00
Vr.Unit:	vinte reais e cinquenta centavos							
Vr.Total:	três mil, oitocentos e noventa e cinco reais							
8	FILE DE PEITO DE FRANGO - Peito, de Frango, em File, sem Osso e Cartilagem, de Primeira Qualidade, Congelado. Embalagem em Filme PVC Transparente ou Saco Plástico Transparente, contendo 1.000 gramas do Produto, prazo de Validade 12 meses da data de Fabricação.	KG	640	Copacol	R\$	20,50	R\$	13.120,00
Vr.Unit:	vinte reais e cinquenta centavos							
Vr.Total:	treze mil, cento e vinte reais							
9	FILE DE PEIXE - CARACTERÍSTICAS: TIPO TILÁPIA - File Congelado de acordo com as especificações da Legislação, com peso entre 80g e 120g; Com coloração e Odor Característicos, Livre de Marinhas, com Textura não Amolecido e não Pegajosa, sem Espinho, sem Pele; Teor de água até 10%, Embalagem Primária de 1Kg e Embalagem Secundária de 5 Kg, Prazo de Validade mínima de 60 Dias a partir da data da Entrega.	KG	600	Aurora	R\$	10,00	R\$	6.000,00
Vr.Unit:	dez reais							
Vr.Total:	seis mil reais							
10	FRANGO - Congelado, embalado em sacos plástico transparente atóxico, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marca e carimbo oficiais de registros no Ministério da Agricultura / SIF/DIPOA.	KG	620	Sears	R\$	18,00	R\$	11.160,00
Vr. Unit:	dezoito reais							
Vr.Total:	onze mil, cento e sessenta reais							
11	FRANGO CORTE SOBRECOXA E COXA CONGELADO- Apresentar-se congelado, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar ou encobrir alguma alteração. Odor e sabor próprio em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro de agricultura SIF/ de POA e carimbo de inspeção de SIF. O produto deve apresentar validade mínima de sessenta (60) dias a partir da data de entrega.	KG	500	Copacol	R\$	8,00	R\$	4.000,00
Vr.Unit:	oito reais							
Vr.Total:	quatro mil reais							



12	INGREDIENTE PARA FEIJOADA - Miúdos saigados de suíno - pós, linguiça tipo calabresa, carne saigada de suíno com osso - costela, carne saigada de suíno sem osso - lombo, pele saigada de suíno e bacon, sal, água, proteína de soja, açúcar, especiarias: pimenta calabresa e alho, regulador de acidez: lactato de sódio (INS 325), antioxidante: eritorbato de sódio (INS 316), estabilizantes: polifosfato de sódio (INS 452) e inpolifosfato de sódio (INS 451), aroma natural de fumaça, conservantes: nitrato de sódio (INS 250) e nitrito de sódio (INS 251), corante natural: carmin de cochonilha (INS 170), realçador de sabor: glutamato monossódico (INS 621) e aromas idênticos aos naturais de pimenta vermelha e alho. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Contém aromatizante e aromatizante sintético idêntico ao natural. Registro no MAPA N° FACH 1 0261/3548, Embalagem Pacotes de 880 gramas.	PCT	120	Seara	R\$	26,00	R\$	3.000,00
Vr.Unit: vinte e cinco reais								
Vr.Total: três mil reais								
13	LINGUIÇA CALABRESA - fresca quanto curada, o produto deve estar armazenado à temperatura de até 4 graus. A curada, em geral embalada a vácuo, conserva-se por até dois meses sob refrigeração, embalagem bem aderida ao produto.	KG	140	Sadia	R\$	30,00	R\$	4.200,00
Vr.Unit: trinta reais								
Vr.Total: quatro mil e duzentos reais								
14	LINGUIÇA MISTA - fresca quanto curada, o produto deve estar armazenado à temperatura de até 4 graus. A curada, em geral embalada a vácuo, conserva-se por até dois meses sob refrigeração, embalagem bem aderida ao produto.	KG	130	Seara	R\$	24,00	R\$	3.120,00
Vr.Unit: vinte e quatro reais								
Vr.Total: três mil, cento e vinte reais								
15	LINGUIÇA DE FRANGO - fresca quanto curada, o produto deve estar armazenado à temperatura de até 4 graus. A curada, em geral embalada a vácuo, conserva-se por até dois meses sob refrigeração, embalagem bem aderida ao produto.	KG	500	Gostosainha	R\$	13,00	R\$	6.500,00
Vr.Unit: treze reais								
Vr.Total: seis mil e quinhentos reais								
16	OVO DE GALINHA - Grupo: Branco Classe: A Tipo 3. O ovo que não apresentar as características mínimas exigidas para a classe e tipo será desconsiderado. Produto deve seguir a legislação vigente (Decreto n° 56585 - MAPA). Registro SIF ou SIE. Rotulagem obrigatória (RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 e lei n° 10.674/03). Embalagem primária, caixa padrão (tipo bandeja). O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	BANDEJA	180	Só Novo	R\$	23,00	R\$	4.140,00
Vr.Unit: vinte e três reais								
Vr.Total: quatro mil, cento e quarenta reais								
17	QUEIJO DE COALHO FRESCO - produzido com fermentação e coagulação, com leite integral de vaca, pasteurizado, saigado a seco e não maturado, com etiqueta, com data de fabricação e nome do fabricante.	KG	70	Jaguaribe	R\$	20,00	R\$	1.400,00
Vr.Unit: vinte reais								
Vr.Total: um mil e quatrocentos reais								
18	QUEIJO TIPO MUSSARELA, fatiado, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente, ou saco plástico transparente, alóxico, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	70	Aurora	R\$	42,00	R\$	2.940,00
Vr.Unit: quarenta e dois reais								
Vr.Total: dois mil, novecentos e quarenta reais								

F&L

FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, N° 254
Cabacéiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE
CNPJ: 32.943.610/0001-69 IE – 06.789884-0
Email: cslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88) 96143-1541



19	PRESUNTO - Presunto cozido sem gordura. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando as características do produto. De modo que as embalagens não se apresentem alteradas	KG	60	Aurora	R\$	3,00	R\$	1.980,00
Vr.Unit:	trinta e três reais							
Vr.Total:	um mil, novecentos e oitenta reais							
20	SALSICHA MISTA - resfriada, acondicionada em embalagens no máximo 1 kg que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e de validade. Deverá ser transportada em carro resfriado ou caixas de isopor conforme legislação vigente	KG	300	Aurora	R\$	12,55	R\$	3.765,00
Vr.Unit:	doze reais e cinquenta e cinco centavos							
Vr.Total:	três mil, setecentos e sessenta e cinco reais							
Valor Total do Lote 03 :R\$ 122.450,00 (cento e vinte e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais)							Total:	R\$ 122.450,00
Valor Total da Proposta :R\$ 519.950,00 (quinhentos e dezenove mil, novecentos e cinquenta reais)								

CONDIÇÕES GERAIS

O proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação

PRAZO DE GARANTIA

A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os Lote(s) de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Obs: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data de sessão pública do Pregão.

Brejo Santo/CE, 10 de Fevereiro de 2023.

CICERO SAMUEL DE SOUSA LUNA

CPF: 021.872.813-99